
Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 78    

 

DATA:  18 giugno 2024 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  190 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE TECNICO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO CANONE PER RINUNCIA A CONCESSIONE OSSARIO E 

ACCONTO PER TRASLAZIONE CENERI 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

VISTA la Concessione n. 517 del 07/09/2023 stipulata con OMISSIS, per l’assegnazione 

dell’ossario posto nella campata A4, parte nuova, fila 4, n.31 per la tumulazione delle ceneri del 

defunto OMISSIS; 

 

VISTO il corrispettivo di € 500,00 versato per la Concessione n. 517 del 07/09/2023, alla Tesoreria 

Comunale con quietanza n. 1989 del 11/09/2023;   

 

VISTA la richiesta presentata OMISSIS, per la nuova concessione di loculo posto nella campata E1, 

parte vecchia, fila 4, n.22 per la tumulazione della salma OMISSIS; 

 

PRESO ATTO della “rinuncia concessione ossario campata A4, parte nuova, fila 4, n.31” 

presentata OMISSIS, con richiesta di traslazione delle ceneri di OMISSIS nel loculo posto nella 

campata E1, parte vecchia, fila 4, n.22 e rimborso di parte del canone di concessione dell’ossario, 

presentata con prot. 1984, il 03/05/2024; 

 

PRESO ATTO che per la traslazione delle ceneri del defunto OMISSIS, ai sensi della Delibera di 

Consiglio Comunale n. 34 del 01/12/20214, il canone per estumulazione straordinaria corrisponde 

alla somma di € 250,00; 

 

CONSIDERATA necessaria l’applicazione della “facoltà di accettare la rinuncia a 

concessione…quando la sepoltura non è occupata da salma. In tal caso, spetterà al 

concessionario… il rimborso di una somma pari al 50% della tariffa in vigore al momento 

dell’assegnazione” disposta dall’art. 59 del Regolamento del Piano regolatore Cimiteriale del 

Comune di Torre de’ Roveri approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 01/12/20214; 

 

VISTO: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 11.12.2023, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024/2026; 

•  la delibera di Giunta Comunale con la quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile 

del Settore Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica e Patrimonio; 

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AUTORIZZARE ai sensi dell’art. 59 del Regolamento del Piano Regolatore Cimiteriale del 

Comune di Torre de’ Roveri, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 

01/12/20214, il rimborso della quota pari al 50% del canone di concessine dell’ossario liberato 

posto nella campata A4, parte nuova, fila 4, n.31, per un importo pari al 50% del canone di 

concessione pagato e corrispondente alla somma di € 250,00; 

 

2. DI RICONOSCERE il rimborso di cui al punto 1. come storno al canone per l’estumulazione 

delle ceneri di Patelli Francesco pari a € 250,00 come stabilito dalla Delibera di Giunta 

Comunale n.10 del 30/10/2023; 

 



3. DI DARE ATTO che OMISSIS dovrà versare per la concessione del nuovo loculo la somma di € 

1.800,00, oltre € 150,00 come diritti cimiteriali per la sepoltura della defunta OMISSIS; 

 

4. DI DARE ATTO che OMISSIS, come da punto 2.  nulla dovrà corrispondere per la 

estumulazione e traslazione delle ceneri del defunto OMISSIS; 

 

5. DI ACCERTARE l’importo complessivo di  € 1.950,00 con imputazione al cap. 3071 del 

bilancio di previsione 2024-2026; 

 

6. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

on line dell’Ente; 

 

7. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 

Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Lebbolo Geom. Matteo Francesco 

 

 

 
_____________________________________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  

del D.Lgs. 267/00. 

Addì,  20/06/2024 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                            F.to Piazzalunga Dott.ssa Monica 

 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO N. ACCERTAMENTO N. EURO 

2024 3071  1029 1.950,00 
 


